



CHARGES	2016 (1)	2015 (2)	VARIATION (3)=(1)-(2)	% (3)/(2)
Achats de marchandises			0	
Achats de matières premières et fournitures liés	33 960 557 538	35 413 582 441	-1 453 024 903	-4%
Variation de stock	151 098 730	-136 615 113	287 713 843	
Autres achats	15 827 726 848	21 985 346 731	-6 157 619 883	-28%
Variation de stock	1 510 751 792	882 149 725	628 602 067	71%
Transport	7 461 289 622	8 367 308 288	-906 018 666	-11%
Services extérieurs	11 773 043 653	13 180 995 540	-1 407 951 887	-11%
Impôts & Taxes	2 497 136 165	2 501 043 102	-3 906 937	0%
Autres charges	6 258 979 332	4 786 821 517	1 472 157 815	31%
Charges du personnel	18 882 388 209	19 398 467 549	-516 079 340	-3%
Dotation aux amortissements & provisions	17 681 553 565	16 432 600 553	1 248 953 012	8%
Total des charges d'exploitation	116 004 525 454	122 811 700 333	-6 807 174 879	-6%
Total des charges financières	2 185 203 612	3 074 378 668	-889 175 056	-29%
Total des charges sur activités ordinaire	118 189 729 066	125 886 079 001	-7 696 349 935	-6%
Total des charges hors activités ordinaires	0	1 281 011 114	-1 281 011 114	-100%
Impôts sur le résultat	1 140 113 877	208 474 600	931 639 277	447%
TOTAL DES CHARGES	119 329 842 943	127 375 564 715	-8 045 721 772	-6%
PRODUITS	2016 (1)	2015 (2)	VARIATION (3)=(1)-(2)	% (3)/(2)
Vente de marchandises	46 523 850 369	36 073 563 265	10 450 287 104	29%
Ventes de produits fabriqués	60 587 007 640	57 717 452 306	2 869 555 334	5%
Travaux & services vendus	5 350 085 822	19 604 708 629	-14 254 622 807	-73%
Production stockée (ou déstockage)	289 997 959	-3 500 805 371	3 790 803 330	-108%
Production immobilisée	3 035 210 930	8 162 460 415	-5 127 249 485	-63%
Marge brute sur matières	81 674 496 452	82 780 411 916	-1 105 915 464	-1%
Produits accessoires	2 665 048 496	3 077 485 681	-412 437 185	-13%
Chiffre d'affaires	115 125 992 327	116 473 209 881	-1 347 217 554	-1%
dont à l'exportation	0	0	0	
Autres produits	4 526 214 817	1 914 066 849	2 612 147 968	136%
Valeur ajoutée	43 536 832 353	36 068 299 543	7 468 532 810	21%
Excedent brut d'exploitation	24 654 444 144	16 669 831 994	7 984 612 150	48%
Reprise de provision	265 036 103	2 237 886 589	-1 972 850 486	-88%
Transfert de charges	173 558 140	12 531 453	161 026 687	1285%
Total des produits d'exploitation	123 416 010 276	125 299 349 816	-1 883 339 540	-2%
Résultat d'exploitation	7 411 484 822	2 487 649 483	4 923 835 339	198%
Total des produits financiers	5 613 767	77 219 979	-71 606 212	-93%
Résultat financier	-2 179 589 845	-2 997 158 689	817 568 844	-27%
Total des produits HAO	41 007 898	1 516 281 231	-1 475 273 333	-97%
Résultat HAO	41 007 898	235 270 117	-194 262 219	-83%
TOTAL DES PRODUITS	123 462 631 941	126 892 851 026	-3 430 219 085	-3%
RÉSULTAT	4 132 788 998	-482 713 689	4 615 502 687	-956%



PALMCI

Société Anonyme au Capital de 20.406.297.497 FCFA

ACTIF	2016 (1)	2015 (2)	VARIATION (3)=(1)-(2)	% (3)/(2)
Charges immobilisées	1.584.499.093	1.048.207.888	536.291.205	51%
Immobilisation incorporelles	447.787.033	457.081.140	-9.294.107	-2%
Immobilisation corporelles	91.803.668.184	102.039.522.319	-10.235.854.135	-10%
Immobilisations financières	475.300.485	1.314.173.863	-838.873.378	-64%
Total actif immobilisé	94.311.254.795	104.858.985.210	-10.547.730.415	-10%
Actif circulant H.A.O	0	0	0	
Stocks	18.236.868.000	20.865.879.534	-2.629.011.534	-13%
Créances et emplois assimilés	14.558.690.076	17.153.982.103	-2.595.292.027	-15%
Total actif circulant	32.795.558.076	38.019.861.637	-5.224.303.561	-14%
Total trésorerie-actif	4.588.599.362	5.137.526.624	-548.927.262	-11%
Ecart de conversion-actif	118.756.513	11.242.537	107.513.976	
TOTAL ACTIF	131.814.168.746	148.027.616.008	-16.213.447.262	-11%
PASSIF	2016 (1)	2015 (2)	VARIATION (3)=(1)-(2)	% (3)/(2)
Capital social	20.406.297.497	20.406.297.497	0	0%
Primes et réserves	6.154.329.197	6.154.329.197	0	0%
Report à nouveau	50.874.074.596	51.356.788.285	-482.713.689	-1%
Résultat net	4.132.788.998	-482.713.689	4.615.502.687	-956%
Provisions réglementées et dettes assimilées				
Total capitaux propres	81.567.490.288	77.434.701.290	4.132.788.998	5%
Total dettes financières	22.403.484.599	29.507.087.845	-7.103.603.246	-24%
Total ressources stables	103.970.974.887	106.941.789.135	-2.970.814.248	-3%
Total passif circulant	18.182.229.118	18.896.461.066	-714.231.948	-4%
Total trésorerie-passif	9.644.312.121	22.077.657.629	-12.433.345.508	-56%
Ecart de conversion-passif	16.652.620	111.708.178	-95.055.558	-85%
TOTAL PASSIF	131.814.168.746	148.027.616.008	-16.213.447.262	-11%

Siège Social : Boulevard du Havre, Immeuble SIFCA; 18 B.P 3321 ABIDJAN 18 – RC CI-ABJ-1996-B-2005 303 –

CC 9702458 W Téléphone : (225) 21-21-09-00 – Télécopieur : (225) 21-21-09-30



	2016 F (1)	2015 F (2)	VARIATION (3)=(1)-(2)	% (3)/(2)
Ressources nettes de financement :				
Dividendes				
Capacité d'autofinancement globale	21.566.346.571	7.919.964.907	13.646.381.664	172%
Augmentation de capital				
Emprunts		1.652.813.401		
Total ressources nettes de financement	21.566.346.571	9.572.778.308	11.993.568.263	125%
Emplois à financer :				
Investissement net	-7.308.882.558	-17.109.085.822	9.800.203.264	-57%
Variation du Besoin de financement	4.307.502.079	10.343.555.647	-6.036.053.568	-58%
Emplois économiques à financer	-3.001.380.479	-6.765.530.175	3.764.149.696	-56%
Emplois HAO				
Emplois financiers contraints	-6.680.547.846	-5.490.545.569	-1.190.002.277	22%
Total emplois à financer	-6.680.547.846	-5.490.545.569	-1.190.002.277	22%
Excédent ou insuffisance de ressource de financemen	11.884.418.246	-2.683.297.436	14.567.715.682	-543%
Variation du fonds de roulement	9.659.720.092	2.082.803.925	7.576.916.167	364%